附件2

（特别说明：自查报告的电子文件命名格式统一为：“XX集团自查报告-X（企业级次）-XX公司（自查企业简称）”）

自查报告模板

某某集团有限公司（自查集团企业全称）

关于市属国有企业资金管理工作专项督查的

自  查  报  告

温州市国资委：

根据《温州市市级国有企业资金存放管理暂行办法》、《温州市市属国有企业财务监督管理试行办法》（温政办〔2015〕95号）等有关制度规定和温州市国资委《关于开展市属国有企业资金管理工作专项督查的通知》要求，本公司及所属企业对2019年7月1日至2020年12月31日期间的企业资金管理工作进行了全面自查。现将本公司及所属企业自查情况汇总报告如下：

一、自查工作组织情况

本公司成立了企业资金存放管理专项自查工作小组，由XXX担任组长，小组成员有……。制订了企业资金存放管理专项自查工作方案。

本公司于2021年XX月XX日召开了企业资金存放管理专项自查工作会议，统一思想认识，部署了自查工作任务，明确工作目标和要求，落实自查工作责任。

本公司对自查出来的问题，剖析成因，制订整改计划，采取应对措施，明确责任人，限期整改到位。

二、自查总体情况

（一）本公司及所属企业共     户，已自查的有      户，自查面为100%。

（二）本公司自查了检查期内企业资金管理情况，自查结果如下：

1．查资金存放管理制度建设情况，看制度是否健全。经自查，本公司资金存放管理制度健全。【或者：本公司资金存放管理制度基本健全。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）没有制订可量化操作的资金存放分配规则；

（2）……】

2．查资金存放管理情况，看制度执行是否到位。经自查，本公司资金存放管理制度执行到位。【或者：本公司资金存放管理制度执行基本到位。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）存在没有经营业务需要的或者利用率低的银行账户。

（2）……】

3．查执行利益回避相关规定情况，看是否存在违规行为。经自查，没有发现本公司执行利益回避相关规定方面的违规行为。【或者：本公司执行利益回避相关规定方面存在个别违规行为。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）存在应公开竞争而未公开竞争存放资金。

（2）……】

（三）所属企业自查了检查期内企业资金管理情况，自查结果如下：

1．查资金存放管理制度建设情况，看制度是否健全。经自查，所属企业资金存放管理制度健全。【或者：所属企业资金存放管理制度基本健全。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）没有制订可量化操作的资金存放分配规则的企业共有XX家（二级企业XX家，代管托管企业XX家，三级及以下企业XX家）。

（2）……】

2．查资金存放管理情况，看制度执行是否到位。经自查，所属企业资金存放管理制度执行到位。【或者：所属企业资金存放管理制度执行基本到位。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）没有经营业务需要的或者利用率低的银行账户的企业共有XX家（二级企业XX家，代管托管企业XX家，三级及以下企业XX家）。

（2）……】

3．查执行利益回避相关规定情况，看是否存在违规行为。经自查，没有发现所属企业执行利益回避相关规定方面的违规行为。【或者：所属企业执行利益回避相关规定方面存在个别违规行为。其中（根据具体情况进行修改）：

（1）存在应公开竞争而未公开竞争存放资金的企业共有XX家（二级企业XX家，代管托管企业XX家，三级及以下企业XX家）。

（2）……】

三、存在问题

（一）“查查资金存放管理制度建设情况看制度是否健全”方面的问题

1．没有制订可量化操作的资金存放分配规则的企业共XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），……。

2．没有将资金存放、管理事项纳入“三重一大”制度的企业共XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），……。

3．没有制订“企业资金存放管理暂行办法”相关配套制度和操作细则的企业共XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），……。

4．没有制订企业集团内部资金调度相关制度的企业共XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），……。

（二）“查资金存放管理情况看制度执行是否到位”方面的问题

1．存在没有经营业务需要的或者利用率低的银行账户的企业XX家、涉及账户共计XX个。其中：

一级企业XXXX（名称）账户XX个，

二级企业XXXX（名称）账户XX个，XXXX（名称）账户XX个，……

三级及以下企业XXXX（名称）账户XX个，XXXX（名称）账户XX个，……。

2．存在没有依据银行对企业的贡献度大小来量化分配存放资金的企业XX家、涉及资金共计XX万元。其中：

一级企业XXXX（名称）涉及资金XX万元，

二级企业XXXX（名称）涉及资金XX万元，XXXX（名称）涉及资金XX万元，……

三级及以下企业XXXX（名称）涉及资金XX万元，XXXX（名称）涉及资金XX万元，……。

3．存在未经集体决策的资金存放、管理事项的企业XX家、涉及资金XX万元，其中：

（1）一级企业

XXXX（名称）：未经集体决策的具体事项和涉及资金金额（万元）。

（2）二级企业

XXXX（名称）：未经集体决策的具体事项和涉及资金金额（万元）。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称）：未经集体决策的具体事项和涉及资金金额（万元）。

……

4．没有实行内部资金集中统一管理的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

5．没有根据资金需求合理安排资金筹集计划的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

6．没有通过银行高收益产品提高资金存放收益的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

7．存在货币资金收益率下降的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

8．存在公开竞争存放资金比例下降的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

9．存在历次检查问题未整改到位的企业XX家、涉及遗留问题XX项。其中：

（1）一级企业

XXXX（名称）：具体遗留问题。

（2）二级企业

XXXX（名称）：具体遗留问题。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称）：具体遗留问题。

……

（三）“查执行利益回避相关规定情况看是否存在违规行为”的问题

1．存在企业领导干部及相关业务部门负责人在资金存放决策过程中未实行回避制度的企业XX家。其中：

（1）一级企业

XXXX（名称）：未实行回避制度的资金存放决策事项，包括未回避的领导干部及相关业务部门负责人的姓名、职务。

（2）二级企业

XXXX（名称）：未实行回避制度的资金存放决策事项，包括未回避的领导干部及相关业务部门负责人的姓名、职务。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称）：未实行回避制度的资金存放决策事项，包括未回避的领导干部及相关业务部门负责人的姓名、职务。

……

2．存在未在单位内部定期公示企业资金存放情况的企业XX家。其中：

一级企业XXXX（名称），

二级企业XXXX（名称），XXXX（名称），……

三级及以下企业XXXX（名称），XXXX（名称），……。

3．存在上级领导干部干预企业资金存放集体决策的企业XX家。其中：

（1）一级企业

XXXX（名称）：上级领导干部干预企业资金存放集体决策的具体事项。

（2）二级企业

XXXX（名称）：上级领导干部干预企业资金存放集体决策的具体事项。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称）：上级领导干部干预企业资金存放集体决策的具体事项。

……

4．存在企业领导干部没有把“配偶、子女及其配偶以及其他特定关系人在金融机构的从业、任职情况，所在单位和直接分管单位在该金融机构的资金存放情况”作为个人有关事项报告的内容,并未在党委民主生活会和述职述廉中做出说明，涉及企业共计XX家。其中：

（1）一级企业

XXXX（名称）：具体事项，包括企业领导干部的姓名、职务。

（2）二级企业

XXXX（名称）：具体事项，包括企业领导干部的姓名、职务。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称）：具体事项，包括企业领导干部的姓名、职务。

……

5．存在应公开竞争而未公开竞争存放资金的企业XX家、涉及资金XX万元，其中：

（1）一级企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

（2）二级企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

……

6．存在未经董事会通过而对集团外部企业调出资金的企业XX家、涉及资金XX万元，其中：

（1）一级企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

（2）二级企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称），涉及资金金额（万元）。

……

四、问题整改情况

（一）自查期间已整改到位

（1）一级企业

XXXX（名称），具体问题和整改完成情况。

（2）二级企业

XXXX（名称），具体问题和整改完成情况。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称），具体问题和整改完成情况。

……

（二）已制订整改计划、采取应对措施

（1）一级企业

XXXX（名称），具体问题和整改计划、应对措施、责任人。

（2）二级企业

XXXX（名称），具体问题和整改计划、应对措施、责任人。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称），具体问题和整改计划、应对措施、责任人。

……

（三）无法整改的问题和原因

（1）一级企业

XXXX（名称），具体问题和无法整改的客观原因。

（2）二级企业

XXXX（名称），具体问题和无法整改的客观原因。

……

（3）三级及以下企业

XXXX（名称），具体问题和无法整改的客观原因。

……

附件：所属企业自查报告和自查表各      份（电子版）

                                   XX集团有限公司

                                     年   月   日

特别说明：

1．自查报告的电子文件命名格式统一为：“XX集团自查报告-X（企业级次）-XX公司（自查企业简称）”

2．所属企业自查报告比照该自查报告模板编写，自查报告格式及其各表格都不得更改。

  — 8 —